



	
	


	
	

	Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 2.pdf/32

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka nebyla zkontrolována





kdyby věděl král a znal, co já vím,

šel by, děvčat budímských by svolal,

předené jim kázal přinest zlato,

ze zlata síť uplést dal by zlatou,

síť by zlatou do Dunaje hodil,

ulovil by šestiploutvou rybu,

rybě ploutev jednu pravou uťal,

rybu zas by do Dunaje hodil,

ploutev paní králové dal snísti —

tak by ona plodnou se mu stala!“



To jak král sám na své uši slyší,

nemešká a domů ihned spěchá,

budímských hned na hrad svolá děvčat,

předené jim přinést káže zlato,

ze zlata síť uplést velí zlatou,

síť pak zlatou do Dunaje hodil,

šestiploutvou ulovil jí rybu,

rybě pravou uťal jednu ploutev,

ploutev paní králové dal snísti;

a když ploutev hospodyně snědla,

netrvalo dlouho, rodnou byla.



I šla šťastně se břemenem plodným

pod srdcem, šla do plného roku;

a když přišla slehnutí jí doba,

porodila; — plod však těla živý

není mužské děcko, had je divý,

kterýž jedva zrodiv se, hned vzhůru

na zeď příkrou od země si vylez’.

















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_2.pdf/32&oldid=208113“


		Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 15. 8. 2019 v 06:48.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






